

Nr 26

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse av kronan tillhörig mark m. m.

(4:e avd.)

1:o) **Försäljning av tomten nr 10 i kvarteret Härden i Krylbo köping.** I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 32 framlagda förslag (s. 2 och 3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 3 januari 1964) hemställer utskottet,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna ett av generalpoststyrelsen ingånget avtal avseende försäljning av tomten nr 10 i kvarteret Härden i Krylbo köping.

2:o) **Överlåtelse till Nordmalings kommun av det på fastigheten Mo 1^s i Nordmalings socken belägna flygfältet.** Kungl. Maj:t har (s. 3—5) föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i propositionen anfört godkänna avtal mellan luftfartsstyrelsen och Nordmalings kommun rörande överlåtelse till kommunen av det på fastigheten Mo 1^s i Nordmalings socken belägna flygfältet.

Departementschefen har i frågan anfört följande.

Flygfältet i Nordmaling är beläget på fastigheten Mo 1^s i Nordmalings socken och har en areal av 83,76 hektar. Den reguljära flygtrafiken på fältet — vilken närmast var avsedd som ett provisorium — upphörde i slutet av år 1961 i samband med att nyanlagda flygplatser vid Örnsköldsvik och Umeå togs i bruk. På grund härav har för luftfartsstyrelsen aktualiserats frågan om en total avveckling av Nordmalings flygplats. Från Nordmalings kommun har uttalats önskemål om att på förmånligaste sätt få övertaga flygfältet. Något behov av flygfältet för statligt ändamål föreligger icke, och samtliga remissmyndigheter har tillstyrkt eller icke haft något att erinra mot en överlåtelse av fältet till kommunen. Fortifikationsförvaltningen har emellertid begärt och luftfartsstyrelsen uttalat önskemål om att fortsättningsvis få disponera vissa på fältet befintliga byggnader.

Viss arbetslöshet råder inom Nordmalings kommun. Ett överförande av flygfältet med därå befintliga byggnader i kommunens ägo skulle för kommunen öppna möjligheter att erhålla viss industri.

Kommunens nu gjorda begäran att flygfältet med därå befintliga byggnader på så förmånliga villkor som möjligt överföres i kommunens ägo

bör ses mot bakgrunden av kommunens rätt betydande åtaganden i samband med att reguljär flygtrafik öppnades på Nordmalingsfältet. Kommunens investeringar har uppgått till ca 140 000 kr. Då behov icke längre föreligger av flygfältet för annat statligt ändamål, synes det mig skäligt att fältet överlåtes till kommunen utan ersättning. De å fältet befintliga byggnaderna torde få ingå i överlåtelsen. Jag anser dock, i likhet med försvarsområdesbefälhavaren för Umeå-Storumans försvarsområde, att kommunen bör erlägga ett belopp om 20 000 kr. för ladvärnet.

Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att godkänna avtal mellan luftfartsstyrelsen och Nordmalings kommun rörande den föreslagna överlåtelsen. Även i övrigt torde Kungl. Maj:t få meddela erforderliga föreskrifter i samband med överlåtelsen.

Utskottet. Med beaktande av de särskilda omständigheterna i förevarande fall har utskottet intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen anfört i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 3 januari 1964 godkänna avtal mellan luftfartsstyrelsen och Nordmalings kommun rörande överlåtelse till kommunen av det på fastigheten Mo 1^a i Nordmalings socken belägna flygfältet.

Stockholm den 11 februari 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herr Näsström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Ivar Johansson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, Bengtson, Per Jacobsson, Söderberg, Mårtensson, Herbert Larsson, Rönnberg, Per-Olof Hanson och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Andreasson, fru Lewén-Eliasson, herrar Johansson i Norrköping, Gustafsson i Kårby och Nelander.